NEWS RELEASE

報道関係各位

公益社団法人 日本プロサッカーリーグ 〒113-0033東京都文京区本郷 3-10-15 TEL:03-3830-1866  FAX:03-3830-1910

http://www.jleague.jp

2017年 4月 17日

公益社団法人 日本プロサッカーリーグ

Ｊリーグは、4月 20日（木）から 23日（日）まで J－GREEN堺（大阪府堺市）において、Ｊ１・Ｊ２・Ｊ３ 52クラブより選
抜した 14歳以下（以下Ｕ－１４）の選手を対象とした｢Ｊリーグ アカデミープレーヤー（Ｕ－１４） トレーニングキャンプ｣
を実施します。
本トレーニングキャンプは、ＪクラブのＵ－１４の選手を対象に、将来Ｊリーグそして世界で戦えるポテンシャルの高

い選手をＪクラブからの推薦をもとに 66名選抜し実施するもので、今年で 7回目の開催となります。

報道関係の皆様におかれましては、取材等へご協力いただきますようお願い申し上げます。

－ 記 －

≪２０１７ Ｊリーグ アカデミープレーヤー（Ｕ－１４） トレーニングキャンプ≫

主催 公益社団法人 日本プロサッカーリーグ

目的
ポテンシャルの高い選手同士でのトレーニングやゲームを通じて選手に刺激を与え、
さらに向上する機会とするとともに、新しい考え方への「気づき」の機会とする。

内容 Ｊ１・Ｊ２・Ｊ３ 52 クラブより選抜した選手に対し、トレーニング及びゲームを実施する。

対象選手
J１・Ｊ２・Ｊ３ 52 クラブのアカデミーに所属する 2003年 4月 2日～2004年 4月 1日生まれ
の選手より選抜した 66名（新中学 2年生）

開催期間 2017年 4月 20日（木）～23日（日）

開催場所 Ｊ－ＧＲＥＥＮ堺／大阪府堺市堺区築港八幡町 145番地

コーチ
ングスタッフ
※敬称略

鴨川 幸司（ガンバ大阪）
中村 順（大宮アルディージャ）
塩川 岳人（モンテディオ山形）
川口 信男（ジュビロ磐田）
池田 伸康（浦和レッズ）
依田 光正（名古屋グランパス）
鏑木 豪（ザスパクサツ群馬）
飛石 孝行（セレッソ大阪）
唐島 和義（セレッソ大阪）
平成医療学園専門学校（トレーナー）

※参加選手は別紙参照

※ご取材を希望される方は、Ｊリーグ広報部（TEL：03-3830-1866）へご連絡ください

次ページへ続く

２０１７ Ｊリーグ アカデミープレーヤー（Ｕ－１４） トレーニングキャンプを開催

2017.04.17現在

ポジション 氏名 所属クラブ 氏名 所属クラブ

高橋　一平 ブラウブリッツ秋田 外山　賢壽 水戸ホーリーホック

ファーガソン　アリスター ジェフユナイテッド千葉 彼島　優 ＦＣ東京

森田　大悟 ヴィッセル神戸 首藤　光翼 大分トリニータ

菊池　季汐 北海道コンサドーレ札幌 渡邉　禅 ベガルタ仙台

増村　風月 ブラウブリッツ秋田 大野　海翔 浦和レッズ

市原　未藍 大宮アルディージャ 高橋　愛翔 大宮アルディージャ

宮下　菖悟 ＦＣ東京 大下　崚太 東京ヴェルディ

諏訪間　幸成 横浜Ｆ・マリノス 石塚　心 横浜Ｆ・マリノス

豊田　晃大 名古屋グランパス 山本　凜 ファジアーノ岡山

川田　希 カマタマーレ讃岐 段上　直樹 アビスパ福岡

村田　颯 サガン鳥栖 儀間　陸斗 ＦＣ琉球

砂田　匠 北海道コンサドーレ札幌 斉藤　龍心 グルージャ盛岡

鈴木　楽維夢 栃木ＳＣ 村井　亮友 ザスパクサツ群馬

植竹　陸月 ジェフユナイテッド千葉 高貫　太瑛 柏レイソル

義澤　将太郎 ＦＣ町田ゼルビア 甲斐　翔大 川崎フロンターレ

早田　錦之介 湘南ベルマーレ 井上　真成 ヴァンフォーレ甲府

早川　虎次郎 ＡＣ長野パルセイロ 森田　翔 アルビレックス新潟

福田　凌 ツエーゲン金沢 杉山　木良斗 アスルクラロ沼津

鈴木　太智 名古屋グランパス 林　賢汰 ＦＣ岐阜

平川　拓斗 ガンバ大阪 鈴木　仁也 セレッソ大阪

内藤　蒼空 ヴィッセル神戸 林　陸也 レノファ山口ＦＣ

大本　智也 徳島ヴォルティス 川原　陸登 ギラヴァンツ北九州

篠田　純之助 サガン鳥栖 岩下　侑樹 ロアッソ熊本

小水流　太陽 鹿児島ユナイテッドＦＣ

2017　Jリーグ　アカデミープレーヤー（U-14）　トレーニングキャンプ　参加メンバー

GK
6名

DF
16名

MF
25名

2017.04.17現在

ポジション 氏名 所属クラブ 氏名 所属クラブ

2017　Jリーグ　アカデミープレーヤー（U-14）　トレーニングキャンプ　参加メンバー

工藤　紫苑 ベガルタ仙台 島津　壱星 モンテディオ山形

五町　蓮 鹿島アントラーズ 後藤　尚希 水戸ホーリーホック

五十嵐　太陽 川崎フロンターレ 林　斗己 横浜ＦＣ

近藤　優成 Ｙ．Ｓ．Ｃ．Ｃ．横浜 内田　光 ＳＣ相模原

北澤　圭真 松本山雅ＦＣ 丸山　陽大 カターレ富山

千葉　寛汰 清水エスパルス 増田　七翔 ジュビロ磐田

勝島　新之助 京都サンガF.C. 中村　仁郎 ガンバ大阪

長光　晃輝 ガイナーレ鳥取 松浦　隆介 サンフレッチェ広島

梶原　彗太 愛媛ＦＣ 青見　憲 Ｖ・ファーレン長崎

屋敷　優成 大分トリニータ

＜コーチングスタッフ＞

鴨川　幸司 ガンバ大阪 中村　順 大宮アルディージャ

塩川　岳人 モンテディオ山形 川口　信男 ジュビロ磐田

池田　伸康 浦和レッズ 依田　光正 名古屋グランパス

鏑木　豪 ザスパクサツ群馬 飛石　孝行 セレッソ大阪

唐島　和義 セレッソ大阪

トレーナー

※メンバーは、怪我やチーム事情により変更する場合があります。

コーチ

平成医療学園専門学校

FW
19名